
 
 

 

 
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

UTA  GĂGĂUZIA  

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA 

CONSILIUL MUNICIPAL 

MD-6101 

strada LENIN, 91 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

АТО ГАГАУЗИЯ 

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

6100, ул. Ленина, 91 

tel.  +(373 291) 2-08-36 

fax. +(373 291) 2-25-04 

www.ceadir-lunga.md 

primaria.ceadirlunga@gmail.com 

 

 

 

 

 
MOLDOVA RESPUBLİKASI 

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ) 

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ 

ÇADIR-LUNGA 

MUNİȚİPİYASI 

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI 

MD-6101, LENİN sokaa, 91 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 

20.04.2021 г.                                                                                    № ______ 

мун. Чадыр-Лунга 

 

Об уточнении бюджета 

  

В связи с реализацией проекта «Создание условий для постинкубационного развития 

резидентов бизнес-инкубатора» и получением финансирования от PNUD în Republica Moldova в 

рамках данного проекта, в соответствии со ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» 

№ 397-ХV от 16 октября 2003 года, руководствуясь п. n ч.2 ст.14 Закона «О местном публичном 

управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, решением Муниципального Совета «Об 

утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год» №23/5 от 08.12.2020 года, 
 

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 
 

1. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 520 590-00 (пятьсот 

двадцать тысяч пятьсот девяносто) леев: 

 По доходной части бюджета – статью 132223 «Полученные текущие трансферты общего 

назначения между центральным бюджетом автономного территориального образования с 

особым правовым статусом и местными бюджетами I уровня в рамках одной 

административно-территориальной единицы» увеличить на сумму 520 590-00 (пятьсот 

двадцать тысяч пятьсот девяносто) леев. 

 По расходной части бюджета - раздел 04.74 „Многофункциональные экономические 

услуги” 50.04 „Поддержка малых и средних предприятий” 70190 „Проект „Местное 

развитие и миграции”” ст.311120 „Капитальный ремонт зданий” 520 590-00 (пятьсот 

двадцать тысяч пятьсот девяносто) леев. 

2. Специалисту по планированию  Примэрии мун. Чадыр-Лунга - Кисеевой Е. П. 

произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара   

Кара В. И. 

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в 

соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, 

предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.   
              

              Председатель Совета                                   Наталья Новачлы  
 

Контрассигнует: 
 

Секретарь Совета                             Олеся Чебанова 

http://www.ceadir-lunga.md/

